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REPUBLIQUE FRANCAISE Dossier n°® 38289 25 20005

Date de dépb6t : 14 janvier 2025
Demandeur : Me NIVELET Renan

Commune de Adresse du terrain : Oz station Pré Gentil

OZ en OISANS

CERTIFICAT d’'URBANISME
délivré au nom de la commune

Le Maire de Oz en Oisans,

Vu la demande d’un certificat d’urbanisme indiquant, en application de l'article L.410-1 a) du code de
I'urbanisme, les dispositions d'urbanisme, les limitations administratives au droit de propriété et la liste
des taxes et participations d’'urbanisme applicables a un terrain situé a OZ en OISANS,

Section AD

Parcelles n°194 et n°57

Presentée le 14 janvier 2025

Par Me NIVELET Renan — 19 Rue Jean Dussourd — 92600 ASNIERES SUR SEINE
Enregistrée par la mairie de Oz en Oisans sous le numéro CUa 38 289 25 20005

Vu le code de 'urbanisme et notamment ses articles L.410-1, R.410-1 et suivants ;
Vu le PLU de la Commune d’oz en QOisans, approuvé le 20 novembre 2017, modifié le 23 juillet 2018 et

le 17 février 2020

CERTIFIE

Article 1
Les regles d'urbanisme, la liste des taxes et participations d’urbanisme ainsi que les limitations
administratives au droit de propriété applicables au terrain sont mentionnées aux articles 2 et suivants

du présent certificat.
Conformément au quatriéme alinéa de l'article L. 410-1 du code de l'urbanisme, si une demande de

permis de construire, d'aménager ou de démolir ou si une déclaration préalable est déposée dans le
délai de dix-huit mois a compter de la date du présent certificat d'urbanisme, les dispositions
d'urbanisme, le régime des taxes et participations d'urbanisme ainsi que les limitations administratives
au droit de propriété tels qu'ils existaient a cette date ne peuvent étre remis en cause a I'exception des
dispositions qui ont pour objet la préservation de la sécurité ou de la salubrité publique.

Article 2
Le terrain est situé dans une commune régie par un Plan Local d’Urbanisme applicable, approuvé le 20
novembre 2017, modifié le 23 juillet 2018 et le 17 février 2020.

- Zone Us1 au document graphique du PLU

Les articles suivants du code de l'urbanisme sont notamment applicables :
—art. L111-1-4, R.111-2, R.111-4, R.111-15 et R.111-21 du code de I'urbanisme.

Le terrain est situé dans un secteur ol les dispositions des articles L 145,1 & L 145,13 relatifs a la
protection de la montagne s'appliquent.

Le terrain est situé en zone de sismicité 3. Les régles de construction respecteront les prescriptions de
'arrété du 22 octobre 2010 et du décret n° 2010-1254 du 22 octobre 2010 relatifs a la prévention du

risque.
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Le terrain est grevé des servitudes suivantes :

Sécurité publique : risques naturels — Le terrain est situé sur le territoire d'une commune couverte par
un Plan de Prévention des Risques Naturels.

Article 3
Le terrain est situé a l'intérieur du périmetre dans lequel s'applique un droit de préemption urbain simple
au bénéfice de la commune.
Le terrain est situé a lintérieur d'un périmétre dans lequel s'applique un droit de préemption sur les
fonds de commerce, les fonds artisanaux et les baux commerciaux.

Article 4

Les taxes suivantes pourront étre exigées a compter de |'obtention d'un permis ou d'une décision de
non opposition a une déclaration préalable :

TA Communale Taux =5 %

TA Départementale Taux = 2,5%

Redevance d'Archéologie Préventive Taux= 0,4 %
Article 5

Les participations ci dessous pourront étre exigées a l'occasion d'un permis de construire ou d'une
décision de non opposition a une déclaration préalable. Si tel est le cas elles seront mentionnées dans
l'arrété de permis ou dans un arrété pris dans les deux mois suivant la date du permis tacite ou de la
décision de non opposition a une déclaration préalable.

Participations exigibles sans procédure de délibération préalable :
- Participations pour équipements publics exceptionnels (article L. 332-8 du code de
'urbanisme)

Pour le Ma#€, )
Par délégation, I'Adjoint,
Edouard RICHARD.

Le (ou les) demandeur(s) peut contester la Iégalité de la décision dans les deux mois qui suivent la date de sa
notification. A cet effet il peut saisir le tribunal administratif territorialement compétent d’un recours contentieux.

Durée de validité : Le certificat d’'urbanisme a une durée de validité de 18 mois. Il peut étre prorogé par périodes d’'une année si
les prescriptions d’'urbanisme, les servitudes d’urbanisme de tous ordres et le régime des taxes et participations n’ont pas évolué.
Vous pouvez présenter une demande de prorogation en adressant une demande sur papier libre, accompagnée du certificat pour
lequel vous demandez la prorogation au moins deux mois avant I'expiration du délai de validité.

Effets du certificat d’'urbanisme : le certificat d’urbanisme est un acte administratif d’information, qui constate le droit applicable
en mentionnant les possibilités d’utilisation de votre terrain et les différentes contraintes qui peuvent I'affecter. Il n'a pas valeur
d’autorisation pour la réalisation des travaux ou d’une opération projetée.

Le certificat d’'urbanisme crée aussi des droits a votre égard. Si vous déposez une demande d’autorisation (par exemple une
demande de permis de construire) dans le délai de validité du certificat, les nouvelles dispositions d'urbanisme ou un nouveau
régime de taxes ne pourront pas vous étre opposées, sauf exceptions relatives a la préservation de la sécurité ou de la salubrité
publique.
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? LANQUETIN & ASSOCIES

N GEOMETRES EXPERTS ORDRE DES GEOMETRES EXPERTS N 2017C200006 CERTIFICATS COMMUNAUX
Commune de OZ-EN-OISANS Demandeur : LANQUETIN & ASSOCIES
Adresse du bien : Lieudit, Pré Gentil Géomeétres-Experts
40, route de I'Alpette 19, rue Jean Dussourd
Références Cadastrales : AD n° 194 92600 ASNIERES-SUR-SEINE
AD n° 202 (parcelle mére AD n° 57) Tel : 01.41.11.27.77 - Fax : 01.47.33.48.24
Nom du Propriétaire : M MC WHINNIE Derek urbanisme @lanquetin.fr

Dossier : 25-0039
Date de la demande : 13 janvier 2025

QUESTIONNAIRE A COMPLETER PAR LE MAIRE OU SON REPRESENTANT
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PREFECTURE DE L'ISERE REPUBLIQUE FRANCAISE

ARRETE n°2001-5521

classant le département de 1'[sére zone a risque d'exposition au plomb

Le Préfet de 1'Isére
Chevalier de la Légion d'Honneur
Officier de 1'Ordre National du Mérite

VU le Code de la Santé Publique et notamment ses articles L.1334.5 et R. 32.8 4 R.32.12,
VU la loi n°98-657 du 29 juillet 1998 d'orientation relative a la lutte contre les exclusions

VU l'arrété ministériel du 12 juillet 1999 fixant le modeéle de la note d'information a joindre a un état des
risques d'accessibilité¢ au plomb révélant la présence de revétements contenant du plomb pris pour
l'application de l'article R. 32.12 du Code de la Santé Publique,

VU la circulaire DGS/VS3 n® 99/533 UHC/QC/18 n® 99.58 du 30 aoiit 1999 relative a la mise en ceuvre et au
financement des mesures d'urgence sur le saturnisme,

VU la circulaire interministérielle DGS/SD7C/2001/27 et UHC/QC/1 n°2001-1 du 16 janvier 2001 relative
aux états des risques d'accessibilité au plomb réalisés en application de l'article L.1334-5 de la loi du 29 juillet
1998 d'orientation relative a la lutte contre les exclusions,

VU la saisine par le préfet des maires de chaque commune du département de 1'Isére par courrier en date du
28 décembre 2000,

VU les avis des Conseils Municipaux des communes du département de 1'Iscre,
VU le rapport établi par la D.D.A.S.S le 28 mai 2001,

VU lavis du Conseil Départemental d'Hygiéne émis au cours de sa séance du 7 juin 2001 a laquelle les
maires de 1'[sére ont été invités a présenter leurs observations sur le projet,

CONSIDERANT que le plomb est un toxique dangereux pour la santé publique et notamment pour celle des
jeunes enfants,

CONSIDERANT que les peintures ou revétements intérieurs contenant du plomb ont été largement utilisés
dans les batiments jusqu'en 1948 et que ceux-ci sont répartis sur I'ensemble des communes du département,

CONSIDERANT dés lors que tout immeuble construit avant 1948 présente un risque potentiel d'exposition
au plomb pour les occupants,

CONSIDERANT qu'il est nécessaire, en raison des cas de saturnisme survenus en Isére, que les acheteurs de
biens immobiliers soient informés de la présence de peintures au plomb afin qu'ils intégrent ce risque dans la
gestion de leur bien,

SUR PROPOSITION du Directeur Départemental des Affaires Sanitaires et Sociales et du Directeur
Départemental de I'Equipement,



ARRETE

ARTICLE 1er

L'ensemble du département de I'Isere est classé zone a risque d'exposition au plomb.

ARTICLE 2

Un état des risques d'accessibilité au plomb est annexé a toute promesse unilatérale de vente ou d'achat,
a tout contrat réalisant ou constatant la vente d'un immeuble affecté en tout ou partie a 1'habitation,
construit avant le 1° janvier 1948 et situé dans le département de 1Tsere. Cet état doit avoir été établi
depuis moins d'un an a la date de la promesse de vente ou d'achat ou du contrat susvisé.

ARTICLE 3

Cet état est dressé, dans les conditions définies par la circulaire interministérielle du 16 janvier 2001
annexée au présent arrété, par un controleur technique agréé au sens de l'article L. 111.25 du Code de la
Construction et de I'Habitation ou par un technicien de la construction qualifié ayant contracté une
assurance professionnelle pour ce type de mission. Les fonctions d'expertise ou de diagnostic sont
exclusives de toute autre activité d'entretien ou de réparation de cet immeuble.

ARTICLE 4

Si un tel état établit I'absence de revétement contenant du plomb, il n'y a pas lieu de faire établir un
nouvel état a chaque mutation. L'état initial établissant I'absence de revétement contenant du plomb sera
joint a chaque mutation.

ARTICLE 5

Lorsque 1'état des risques d'accessibilité révele la présence de revétements contenant du plomb en
concentration supérieure au seuil défini en application de l'article R.32-2 du code de la santé
publique, il lui est annexé une note d'information générale a destination du propriétaire lui indiquant
les risques de tels revétements pour les occupants et les personnes éventuellement amenées a faire
des travaux dans I'immeuble ou la partie d'immeuble concerné. Cette note d'information est conforme
au modele pris par l'arrété du 12 juillet 1999. Cet état est communiqué par ce propriétaire aux
occupants de I'immeuble ou de la partie d'immeuble concerné et a toute personne physique ou morale
appelée a effectuer des travaux dans cet immeuble ou partie d'immeuble.

ARTICLE 6

Lorsque 1'état des risques révele une accessibilité au plomb au sens de I'article R. 32.2 du Code de la
Santé Publique, c'est-a-dire la présence de revétements dégradés contenant du plomb a une concentration
supérieure au seuil réglementaire, le vendeur ou son mandataire en informe le Préfet (Direction
Départementale des Affaires Sanitaires et Sociales ).



ARTICLE 7

Aucune clause d'exonération de la garantie des vices cachés ne peut étre stipulée en raison des vices
constitués par 'accessibilité au plomb si I'état des risques n'est pas annexé aux actes susvises.

ARTICLE 8

Le présent arrété sera affiché a la mairie de chaque commune du Département de 1'Isére pendant une
durée d'un mois a compter du 15 juillet 2001. Mention du présent arrété et de ses modalités de
consultation sera insérée dans 2 journaux paraissant dans le département de I'Iscre.

ARTICLE 9

Le présent arrété prend effet a compter du 1° septembre 2001.

ARTICLE 10

La présente décision peut faire I’objet d’'une requéte devant le tribunal administratif de Grenoble dans un
délai de 2 mois a compter de sa publication. Dans ce méme délai un recours gracieux peut étre introduit
devant I’auteur de I’ acte.

ARTICLE 11

Le Secrétaire général de la Préfecture de I'lsere, les Sous-Préfets de Vienne et de La Tour du Pin, le
Directeur Départemental des Affaires Sanitaires et Sociales de 1'Isere, le Directeur Départemental de
I'Equipement de 1'Isére, Mesdames et Messieurs les Maires des communes de I'Iseére sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de I'exécution du présent arrété¢ qui sera publié¢ au recueil des actes
administratifs de 1'sére et dont copie sera adressée au Conseil Supérieur du Notariat, a la Chambre
départementale des notaires et aux barreaux constitués prés les Tribunaux de Grande Instance de
Grenoble, Vienne et Bourgoin-Jallieu.

Fait a Grenoble, le 11 juillet 2001

Le Préfet,
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Libertd » Egaliré « Fraternité
REPUBLIQUE FRANCAISE

PREFECTURE DE L'ISERE

DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L'EQUIPEMENT
SERVICE EAU. TNVIRONNEMENT ET RISQUES

ARRETE N°2002. 10137

Portant délimitation des zones contaminées par les termites ou susceptibles de I'étre
dans le département de I'lsére

LE PREFET DE L'ISERE
Chevalier de la Légion d'Honneur
Officier de I'Ordre National du Mérite

Vu la loi n°99-471 du 8 juin 1999 tendant & protéger les acquéreurs et propriétaires
d'immeubles contre les termites et autres insectes xylophages ;

Vu le décret n°2000-613 du 3 juillet 2000 relatif & la protection des acquéreurs et
propriétaires d'immeubles contre les termites ;

Vu la circulaire n°2001-21 du 23 mars 2001 relative & la protection des acquéreurs et
propriétaires d'immeubles contre les termites

Vu larrété ministériel du 10 ao(t 2000 fixant le modéle de I'état parasitaire relatif 4 la
présence des termites dans un immeuble :

Vu les résultats de la consultation engagée auprés des Conseils Municipaux intéressés :
Vu le rapport présenté par monsieur le Directeur Départemental de I'Equipement

Considérant les dommages provoqués par les termites sur le teritoire de la commune de
DOMENE,

Considérant le caractére localisé de linfestation sur la commune de DOMENE et la
nécessité de mettre en place une zone de surveillance afin d'éviter la propagation de
l'infestation aux communes alentours,

Considérant I'avis des communes de GIERES, GRENOBLE, LE VERSOUD, MEYLAN,
MONTBONNOT ST MARTIN, MURIANNETTE, POISAT, REVEL, ST MARTIN D'HERES, ST
MARTIN D'URIAGE, ST MARTIN LE VINOUX, SEYSSINET PARISET, VENON, VILLARD
BONNOT qui ont délibéré favorablement,

Considérant I'avis réputé favorable des communes de DOMENE, LA TRONCHE, ST JEAN
LE VIEUX qui n'ont pas délibéré,




Considérant l'avis des communes de ST ISMIER et ST NAZAIRE LES EYMES qui n'ont
pas délibéré mais ont fait connattre leur désaccord par courrier

Considérant lavis des communes de CORENC et BIVIERS qui ont délibéré
défavorablement

Sur la proposition du Secrétaire Général de la Préfecture ;

ARRETE

Article 1 Une zone de lutte et de surveillance contre les termites est créée, comprenant
les communes suivantes figurant sur la carte annexée au présent arrété :

BIVIERS

CORENC

DOMENE

GIERES

GRENOBLE

LA TRONCHE

LE VERSOUD

MEYLAN
MONTBONNOT ST MARTIN
MURIANETTE

POISAT

REVEL

SEYSSINET PARISET
ST ISMIER

ST JEAN LE VIEUX

ST MARTIN D'HERES
ST MARTIN D'URIAGE
ST MARTIN LE VINOUX
ST NAZAIRE LES EYMES
VENON

VILLARD BONNOT

Article 2 : En cas de vente d'un immeuble béti situé dans la zone définie a I'articie 1* du
présent armété, la clause d'exonération de garantie pour vice caché prévue a l'article 1643 du
code civil, si le vice caché est constitué par la présence de termites, ne peut étre stipulée
qu'a la condition qu'un état parasitaire du béatiment soit annexé a l'acte authentique
constatant la réalisation de la vente. L'état parasitaire doit étre établi depuis moins de trois
mois a la date de 'acte authentique, selon le modéle annexé a I'Arrété Ministériel du 10 ao(t
2000 sus-visé. En cas de présence de termites, le propriétaire en fait la déclaration en Mairie
par lettre recommandée avec demande d'avis de réception ou bien par dépdt contre
décharge en Mairie. La déclaration précise lidentité du déclarant et les éléments
d'identification de limmeuble. Elle mentionne les indices révélateurs de la présence de
termites et peut a cette fin étre accompagnée de I'état parasitaire précité. Elle est datée et
signée par le déclarant.



Article 3 : Dans la zone définie a l'article 1%, en cas de démolition totale ou partielle d'un
bétiment, les bois et matériaux contaminés par les termites sont incinérés sur place ou
traités avant tout transport si leur destruction par incinération sur place est impossible. La
personne qui a procédé & ces opérations en fait la déclaration en Mairie par lettre
recommandée avec demande d'avis de réception ou bien par dépdt contre décharge en
La déclaration précise l'identité de la personne ayant procédé a ces opérations et mentionne
les éléments d'identification de limmeuble d'ol proviennent les bois et matériaux de
démolition contaminés par les termites ainsi que la nature des opérations d'incinération ou
de traitement effectuées et le lieu de mise en décharge des matériaux. Elle est datée et
signée par le déclarant.

Article 4 : Lors de travaux d'affouillement, les matériaux contaminés par les termites sont
traités sur place ou avant transport si leur traitement sur place est impossible. La personne
qui a procédé a ces opérations en fait la déclaration en mairie par lettre recommandée avec
demande d'avis de réception ou bien par dépdt contre décharge en Mairie.

Article 5 : les sanctions pénales encourues pour défaut de déclaration de la présence de
termites ou pour non respect des opérations d'incinération ou de traitement avant transport
des matériaux sont fixées & 'article 4 du décret n° 2000.613 du 3 juillet 2000 sus-visé.

Article 6 : Le présent arrété sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture

Mention de 'amété et des modalités de consultation de celui-ci sera insérée en caractéres
apparents dans deux joumaux publiant des annonces judicisires et légales dans e
département de ['lsére.

Une copie du présent arrété sera transmise :

- au Président du Conseil supérieur du notariat,

- au Président de la chambre départementale des notaires de I'lsére,

- aux Batonniers de l'ordre des avocats des Barreaux de Grenoble, Vienne et Bourgoin-
Jallieu,

- aux maires des communes concemées du département de I'lsére, pour affichage en Mairie
pendant trois mois.

Article 7 : Le présent amété peut faire 'objet d'un recours contentieux devant le Tribunal
Administratif de GRENOBLE dans un délai de deux mois & compter de I'accomplissement
des formalités de publication et d'affichage indiquées a l'article 6 ci-dessus.

Article 8: Le Secrétaire Général de la Préfecture, le Directeur Départemental de
I'Equipement et les Maires des communes concernées sont chargés, chacun en ce qui le
concerne, de I'exécution du présent arrété.

Fait a Grenoble, le 01.10.2002
Pour ampliation
L'Attachée——"
3 LE PREFET

Alain RONDEPIERRE



ARTICLE VIII. CONTROLE, SURVEILLANCE ET ENTRETIEN DES
BRANCHEMENTS

Section 8.01 Controle, surveillance et entretien des travaux des
branchements publics

Le contrdle de conformité est obligatoire et a la charge du demandeur :

e Dans le cadre de la réalisation d’'un nouveau raccordement au réseau
e Dans le cadre de la vente d’'un immeuble

Dans le cas de la vente d’un bien situé au sein d’'une copropriété, le contréle portera sur le
raccordement de l'immeuble. Le contrble pourra, de préférence, étre demandé par la
copropriété et pourra ainsi étre valable pour différentes ventes au sein de la copropriété. La
durée de validité de ce controle est fixée a 5 ans a compter de la date de réalisation du
contréle.

Le service deviendra propriétaire de la partie publique du branchement, a condition qu’elles
soient reconnues conforme aux prescriptions de la RAC.

A ce titre la surveillance, I'entretien, la réparation et le renouvellement de tout ou partie des
branchements situés sous le domaine public sont a la charge de la RAC.

Toutefois en tant que propriétaire d’'un immeuble, dans le cas ou il serait reconnu que les
dommages, y compris ceux causés aux tiers, sont dus a votre négligence, a votre imprudence
ou a votre malveillance, ou a celles de toute personne travaillant pour votre compte ou a celles
de locataires de I'immeuble, les interventions du service pour entretien ou réparation sont a
votre charge.

Section 8.02 Réalisation, controle, surveillance et entretien des
travaux des branchements privés

Les ouvrages nécessaires pour amener les eaux usées a la partie publique du branchement
sont a votre charge exclusive et doivent étre réalisés dans les conditions fixées par I'article
L.1331-1 du Code de la Santé Publique. Vous devez maintenir ces ouvrages en bon état de
fonctionnement.

La surveillance, I'entretien, la réparation et le renouvellement de tout ou partie du branchement
privé en amont de la boite de branchement sont a votre charge et vous en supportez les
dommages éventuels. La RAC est en droit d'exécuter d'office, aprés vous en avoir informé par
écrit par un courrier envoyé par lettre recommandé avec accusé de réception, sauf cas
d'urgence, et a vos frais s'il y a lieu, tous les travaux dont il serait amené a constater la
nécessité, en cas d'inobservation du présent réglement ou pour préserver la sécurité du
personnel, des ouvrages publics et des tiers, sans préjudice des sanctions prévues au présent
réglement.

En cas d'absence de boite de branchement en limite de propriété, sauf dérogation, il incombe
au propriétaire de procéder a ses frais a la mise en conformité de son branchement.

Réglement du service public d’'assainissement collectif du SACO —MAJ 10/2023
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EX )
REPUBLIQUE
FRANCAISE FINANCES PUBLIQUES

%%?Zgité
Direction générale des finances publiques
Cellule d'assistance technique du SPDC N° de dossier : 25-0039
du lundi au vendredi
de 8h00 a 18h00

Courriel : esi.orleans.adspdc@ddfip.finances.gouv.fr

Extrait cadastral modéle 1
conforme a la documentation cadastrale a la date du : 10/01/2025
validité six mois a partir de cette date.

Extrait confectionné par : LANQUETIN ET ASSOCIES

SF2516586719

DESIGNATION DES PROPRIETES

Département : 038 Commune : 289 0z
Quote-part Contenance | S Désignation nouvelle
Section|N° plan| PDL N° du lot Ad dastral c
resse cadastrale | © | N°deDA | Section |N°plan| Contenance
AD 0194 40 RTE DE L ALPETTE 0Oha03a87ca
AD 0202 PRE GENTIL 0ha00a83ca

OBSERVATIONS DU SERVICE DE LA PUBLICITE FONCIERE

Décrets modifiés du 4 janvier 1955 art. 7 et 40 et du 14 octobre 1955 art. 21 et 30



19, rue Jean Dussourd 92600 ASNIERES-SUR-SEIN

Tel.: 01.41.11.27.77 Email : geometre@lanquetin.fr  Site : lanquetin

LANQUETIN & ASSOCIES Page 1/1

GEOMETRES EXPERTS ORDRE DES GEOMETRES EXPERTS N° 2017C200006

E

fr

Asnieres-Sur-Seing, le 13 janvier 2025

PLC Avocats
24, rue Godot de Mauroy
75008 PARIS

NOTE D’HONORAIRES N° F250120791

Lieudit, PRE GENTIL - OZ-EN-OISANS

Affaire suivie par : Mme Dominique PLACET
N/Réf.: RN/25-0039

V/Réf.: DP
Dossier : 25-0039 50,00 €
Affaire : 24839 BNP PARIBAS PERSONAL FINANCE / MC WHINNIE
Adresse : Lieudit, Pré Gentil - OZ-EN-OISANS
ETAT DES RISQUES (IAL)
Aléas naturels, miniers ou technologiques, sismicité et pollution des sols.
En application des Articles L.125-5, L.125-6 et L. 125-7 du Code de I'environnement relatif a
l'obligation d'information des acquereurs et des locataires de biens immobiliers sur l'existence
des risques naturels et technologiques
Montant HT 50,00 €
Taux TVA 20,00 % 10,00 €
Montant TTC 60,00 €

Paiement des honoraires par virement ou par chéque a l'ordre de LANQUETIN & ASSOCIES
a réception de facture, sans escompte.

En cas de retard de paiement, seront exigibles, conformément a I'article L 441-6 du code de
commerce, une indemnité calculée sur la base de trois fois le taux de l'intérét Iégal en vigueur
ainsi qu'une indemnité forfaitaire pour frais de recouvrement de 40 euros. Le créancier pourra
demander une indemnisation complémentaire sur justification.

COMPTE BANQUAIRE

Titulaire : LANQUETIN & ASSOCIES

SEPA : FR76 1820 8001 9065 1066 5672 422
Code BIC : AGRIFRPP882

W LANQUETIN & ASSOCIES 19, rue Jean Dussourd 92600 ASNIERES-SUR-SEINE E—-
(\ Société d’Exercice Libéral a Responsabilité Limitée au capital de 50 000 euros — R.C.S. Nanterre 828 438 879 -
SIRET : 82843887900011 - N° TVA : FR12828438879 — APE/NAF : 7112A GEOMETRE-EXPERT

RICS

‘GARANT D'UN CADRE DE VIE DURABLE



Etat des risques

Cet état, a remplir par le vendeur ou le bél-ll-eur“e-s:t destiné a étre joint en annexe d'un contrat de vente ou de location d'un bien immobilier et a étre
remis, des la premiére visite, au potentiel acquéreur par le vendeur ou au potentiel locataire par le bailleur. Il doit dater de moins de 6 mois et étre
actualisé, si nécessaire, lors de I'établissement de la promesse de vente, du contrat préliminaire, de I'acte authentique ou du contrat de bail.

Adresse de I'immeuble ou numeéro de la ou des parcelles Code postal ou Nom de la commune
concernées code Insee

Lieudit Pré Gentil, 40 route de I'Alpette
AD e 194 o1 500 38114 OZ-EN-OISANS

Situation de I'immeuble au regard d'un ou plusieurs plans de prévention des risques naturels (PPRN)
= L'immeuble est situé dans le périmétre d'un PPR NATURELS* oui non []

prescrit" El ou anticipe® Dou approuvé® ou approuvé et en cours de révision(‘”El date | 12/06/1974 |

Si oui, les risques naturels pris en considération sont liés a :

préciser (inondations, mouvement de terrain, ...) [Multirisques

> L’'immeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le réglement du PPRN oui non ':l
Si oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui :l non ':I
m L'immeuble est situé dans le périmetre d’'un autre PPR NATURELS** oui ’:I oy

prescrit(”':| ou anticipé® D ou approuvé“)EI ou approuvé et en cours de révision(‘”':l date |

Si oui, les risques naturels pris en considération sont liés a :

préciser (inondations, mouvement de terrain, ...) | |

> L’immeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le reglement du PPRN oui :I non

(L

Si oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui ':I non

u L'immeuble est situé dans le périmétre d'un PPR MINIERS* oui [__| non

l

prescrit®[_] ou anticipe®[_] ou approuvé® ] ou approuvé et en cours de révision®[ ] date |

Si oui, les risques naturels pris en considération sont liés a :

préciser (inondations, mouvement de terrain, ...) |

> L’'immeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le reglement du PPRM oui :I non
Si oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui D non D
m L'immeuble est situé dans le périmétre d'un PPR TECHNOLOGIQUES* oui :I non
prescrit” [__| ou approuve® [ ] ou approuvé eten cours de révision® [_| date [ |
Si oui, les risques technologiques pris en considération dans I'arrété de prescription sont liés a :
effet toxique |:| ou effet thermique I:l ou effet de surpression |:|

> L'immeuble est situé en secteur d'expropriation ou de délaissement oui ’:' non
> L'immeuble est situé en zone de prescription : oui |_| non 'Ll
- si la transaction concerne un logement, des travaux prescrits ont été réalisés oui ’:' non D
- si la transaction ne concerne pas un logement, I'information sur le type de risques auxquels ar ’:l on ’:I

I'immeuble est exposé ainsi que leur gravite, probabilité et cinétique, est jointe a I'acte de vente
ou au contrat de location(®

* Vérifiez sur www.errial.georisques.gouv.fr I'état actualisé de votre plan de prévention des risques (PPRN/PPRM/PPRT)

** a compléter si le bien est concerné par plusieurs PPRN

(1) Prescrit = plan de prévention des risques (PPR) en cours d'élaboration a la suite d'un arrété de prescription.

(2) Anticipé = plan de prévention des risques (PPR) visant les nouveaux immeubles et bien immobiliers et rendu immédiatement opposable par arrété préfectoral.
(3) Approuvé = plan de prévention des risques (PPR) adopté et annexé au document d'urbanisme.

(4) Approuvé et en cours de révision = plan de prévention des risques (PPR) adopté mais actuellement en cours de modification ou de révision. Il est conseillé de se renseigner
sur les éventuelles modifications de prescription.

(5) Information non obligatoire au titre de I'information acquéreur locataire mais fortement recommandée.

page 1/2
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Situation de I'immeuble au regard du zonage sismique réglementaire

m L’'immeuble se situe dans une zone de sismicité classée en

zone 1 D zone 2 D zone 3 zone 4 ’:l zone 5
tres faible faible modérée moyenne forte

Situation de I'immeuble au regard au regard du zonage réglementaire a potentiel radon

m L'immeuble se situe dans une commune a potentiel radon classée en niveau 3 oui non :l
Information relative a la pollution des sols
m Le terrain est situé en secteur d'information sur les sols (SIS) oui D non

Information relative aux sinistres indemnisés par I'assurance a la suite d'une catastrophe N/M/T*
* catastrophe naturelle, miniére ou technologique

m L’immeuble a-t-il donné lieu au versement d’une indemnité a la suite d’une catastrophe N/M/T*?  oui ’:' non D

Situation de I'immeuble au regard du recul du trait de cote (RTC)

m L’immeuble est-il situé sur une commune exposée au recul du trait de cote et listée par décret n°  oui D non
2022-750 du 29 avril 20227

m L'immeuble est situé dans une zone exposée au recul du trait de cote identifiée par un document ~ OUi ':l non
d’'urbanisme. Ces documents sont notamment accessibles a 'adresse : www.geoportail-urbanisme.gouv.fr
Si oui, I'horizon temporel d’exposition au recul du trait de céte est :

> d'ici a trente ans E > compris entre trente et cent ans E
> L’'immeuble est-il concerné par des prescriptions applicables a cette zone ? oui E non E
> L'immeuble est-il concerné par une obligation de démolition et de remise en état a réaliser ? oui E non E

Documents & fournir obligatoirement :

¢ Si le bien est concerné par un ou plusieurs plans de prévention des risques :

O un extrait de document graphique situant le bien par rapport au zonage réglementaire ;

O un extrait du réeglement concernant le bien.

* Si le bien est situé dans une commune classée en zone de sismicité de niveau 2,3,4 ou 5 :

[ la fiche d'information sur le risque sismique disponible sur le site www.georisques.gouv.fr

¢ Si le bien est situé dans une commune classée en zone a potentiel radon de niveau 3 :

Ola fiche d'information sur le radon disponible sur le site www.georisques.gouv.fr

. Si le bien est situé par un document d’urbanisme dans une zone exposée au recul du trait de cote :

O un extrait des prescriptions applicables a cette zone.

[ La liste des arrétés portant reconnaissance de |'état de catastrophe naturelle pris dans la commune qui ont affecté le bien
concerné et qui ont donné lieu au versement d'une indemnité

Vendeur / Bailleur Date / Lieu Acquéreur / Locataire

M MC WHINNIE Derek OZ-EN-OISANS [\, BNP PARIBAS

PERSONAL FINANCE
Signature : Date : 13/01/2025 Signature :

Nom : Lieu :

Information sur les risques naturels, miniers ou technologiques, la sismicité, le potentiel radon, le retrait du trait de cote et les pollutions de sols,
pour en savoir plus... consultez les sites Internet :

www.georisques.gouv.fr et www.geoportail-urbanisme.qgouv.fr

Etat des risques, pollutions et sols en application des articles L.125-5, L.125-6 et L.125-7 du code de I'environnement MTECT / DGPR avril 2023
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I'authenticité des données contenues

Ce QR Code peut servir a vérifier
dans ce document.

ETAT DES RISQUES POUR Etabli le 13 janvier 2025
L'INFORMATION DES ACQUEREURS
ET DES LOCATAIRES

La loi du 30 juillet 2003 a institué une obligation d'information des acquéreurs et locataires (IAL) : le propriétaire
d'un bien immobilier (bati ou non bati) est tenu d'informer I'acquéreur ou le locataire du bien sur certains risques
majeurs auquel ce bien est exposé, au moyen d'un état des risques, ceci afin de bien les informer et de faciliter
la mise en ceuvre des mesures de protection éventuelles .

L’état des risques est obligatoire a la premiére visite.

Attention! Le non respect de ces obligations peut entrainer une annulation du contrat ou une réfaction du prix.
Ce document est un état des risques pré-rempli mis & disposition par I'Etat depuis www.georisques.gouv.fr. Il
répond au modele arrété par le ministre chargé de la prévention des risques prévu par l'article R. 125-26 du code
de l'environnement.

Il appartient au propriétaire du bien de vérifier I'exactitude de ces informations autant que de besoin et, le cas
échéant, de les compléter a partir de celles disponibles sur le site internet de la préfecture ou de celles dont ils
disposent, notamment les sinistres que le bien a subis.

En complément, il aborde en annexe d'autres risques référencés auxquels la parcelle est exposée.

Cet état des risques réglementés pour l'information des acquéreurs et des locataires (ERRIAL) est établi pour les
parcelles mentionnées ci-dessous.

PARCELLE(S) /
38114 0z

Code parcelle :
000-AD-57, 000-AD-194

les Ecur

AD n°57 est la parcelle mére de AD n° 202

£, i

& \ \
Lqﬁb | I1GN| Etalab

Parcelle(s) : 000-AD-57, 000-AD-194, 38114 OZ
1/7 pages
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A L’ADRESSE SAISIE, LES RISQUES EXISTANTS ET FAISANT L’OBJET
D’UNE OBLIGATION D’INFORMATION AU TITRE DE L’IAL SONT :

&
o JMULTIRISQUES

Le Plan de prévention des risques naturels (PPR) de type Plan
de Prévention des Risques Naturels Multi-risques nommé
R111.3 - Oz a été approuvé et affecte votre bien.

Date de prescription : 29/08/1972

Date d'approbation : 11/06/1974

Un PPR approuvé est un PPR définitivement adopté.
Le PPR couvre les aléas suivants :

Avalanche

Inondation

- Par une crue torrentielle ou @ montée rapide de cours
d’eau - Par remontées de nappes naturelles
Mouvement de terrain IGN | Etalab | BRGM
- Eboulement ou chutes de pierres et de blocs

Le plan de prévention des risques est un document réalisé par
I'Etat qui interdit de construire dans les zones les plus
exposées et encadre les constructions dans les autres zones
exposées.

SISMICITE : 3/5

[11-tres faible
[ 12-faible
[ 3 - modéré
I 4 - moyen
M 5 - fort

Un tremblement de terre ou séisme, est un ensemble de
secousses et de déformations brusques de I'écorce terrestre
(surface de la Terre). Le zonage sismique détermine
I'importance de I'exposition au risque sismique.

Parcelle(s) : 000-AD-57, 000-AD-194, 38114 OZ
2 /7 pages
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RADON : 3/3

[1 1 : potentiel radon faible
[ 2 : potentiel radon moyen
I 3 : potentiel radon significatif

Le radon est un gaz radioactif naturel inodore, incolore et
inerte. Ce gaz est présent partout dans les sols et il
s’accumule dans les espaces clos, notamment dans les
batiments.

IGN | Etalab | IRSN

Parcelle(s) : 000-AD-57, 000-AD-194, 38114 OZ
3 /7 pages
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RAPPEL
Plans de prévention des risques

Votre immeuble est situé dans le périmeétre d’un plan de prévention des risques. Il peut étre concerné par I'obligation de réaliser
certains travaux. Pour le savoir vous devez consulter le PPR auprés de votre commune ou sur le site de votre préfecture.

Sismicité

Pour le bati neuf et pour certains travaux lourds sur le béti existant, en fonction de la zone de sismicité et du type de construction,
des dispositions spécifiques & mettre en oeuvre s'appliquent lors de la construction.

Pour connaitre les consignes a appliquer en cas de séisme , vous pouvez consulter le site :
https://www.gouvernement.fr/risques/seisme

Radon

Le bien est situé dans une zone a potentiel radon significatif. En plus des bonnes pratiques de qualité de I'air (aérer
quotidiennement le logement par ouverture des fenétres au moins 10 minutes par jour, ne pas obstruer les systéemes de
ventilation), il est donc fortement recommandé de procéder au mesurage du radon dans le bien afin de s'assurer que sa
concentration est inférieure au niveau de référence fixé a 300 Bg/m3, et idéalement la plus basse raisonnablement possible. Il est
conseillé de faire appel a des professionnels du batiment pour réaliser un diagnostic de la situation et vous aider a choisir les
solutions les plus adaptées selon le type de logement et la mesure. Ces solutions peuvent étre mises en ceuvre progressivement
en fonction des difficultés de réalisation ou de leur colit. A I'issue des travaux, vous devrez réaliser de nouvelles mesures de radon
pour vérifier leur efficacité.

Recommandation
Pour faire face a un risque, il faut se préparer et connaitre les bons réflexes.

Consulter le dossier d'information communal sur les risques (DICRIM) sur le site internet de votre mairie et les bons conseils sur
georisques.gouv.fr/me-preparer-me-proteger

Parcelle(s) : 000-AD-57, 000-AD-194, 38114 OZ
4 /7 pages
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INFORMATIONS A PRECISER PAR LE VENDEUR / BAILLEUR
PLAN DE PREVENTION DES RISQUES NATURELS

Rappel du risque : Avalanche.

Le bien est il concerné par des prescriptions de [J Oui [J Non
travaux ?

Si oui, les travaux prescrits ont été réalisés ? [J Oui [J Non

INFORMATION RELATIVE AUX SINISTRES INDEMNISES PAR L'ASSURANCE A LA
SUITE D'UNE CATASTROPHE NATURELLE, MINIERE OU TECHNOLOGIQUE

Le bien a-t-il fait I'objet d'indemnisation par une [] Oui [J Non
assurance suite a des dégats liés a une catastrophe ?

Vous trouverez la liste des arrétés de catastrophes naturelles pris sur la commune en annexe 2 ci-aprés (s'il y en a eu).

Les parties signataires a I'acte certifient avoir pris connaissance des informations restituées dans ce document et certifient avoir
été en mesure de les corriger et le cas échéant de les compléter a partir des informations disponibles sur le site internet de la
Préfecture ou d'informations concernant le bien, notamment les sinistres que le bien a subis.

Le propriétaire doit joindre les extraits de la carte réglementaire et du réeglement du PPR qui concernent la parcelle.

SIGNATURES

Vendeur / Bailleur Date et lieu Acheteur / Locataire

Parcelle(s) : 000-AD-57, 000-AD-194, 38114 OZ
5177 pages
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ANNEXE 1 : A L’ADRESSE SAISIE, LES RISQUES SUIVANTS EXISTENT
MAIS NE FONT PAS L’OBJET D’UNE OBLIGATION D’INFORMATION AU

TITRE DE L’IAL

ARGILE : 1/3

1 : Exposition faible
2 : Exposition moyenne
I 3 : Exposition fort

Les sols argileux évoluent en fonction de leur teneur en eau.
De fortes variations d'eau (sécheresse ou d’apport massif
d’eau) peuvent donc fragiliser progressivement les
constructions (notamment les maisons individuelles aux
fondations superficielles) suite & des gonflements et des
tassements du sol, et entrainer des dégéts pouvant étre
importants. Le zonage argile identifie les zones exposées a ce
phénomeéne de retrait-gonflement selon leur degré
d’exposition.

Exposition faible : La survenance de sinistres est possible en
cas de sécheresse importante, mais ces désordres ne
toucheront qu’une faible proportion des béatiments (en priorité
ceux qui présentent des défauts de construction ou un
contexte local défavorable, avec par exemple des arbres
proches ou une hétérogénéité du sous-sol). Il est conseillé,
notamment pour la construction d’'une maison individuelle, de
réaliser une étude de sols pour déterminer si des prescriptions
constructives spécifiques sont nécessaires. Pour plus de
détails :
hitps://www.cohesion-territoires.gouv.fr/sols-argileux-
secheresse-et-construction#e3

o

ire

Parcelle(s) : 000-AD-57, 000-AD-194, 38114 OZ
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ANNEXE 2 : LISTE DES ARRETES CAT-NAT PRIS SUR LA COMMUNE

Cette liste est utile notamment pour renseigner la question de I’état des risques relative aux sinistres indemnisés par l'assurance a
la suite d'une catastrophe naturelle.

Nombre d'arrétés de catastrophes naturelles (CAT-NAT) : 4 Source : CCR

Inondations et/ou Coulées de Boue : 3
Code national CATNAT Début le Fin le Arrété du Sur le JO du
INTE1805267A 04/01/2018 04/01/2018 21/02/2018 24/03/2018
IOCE0821938A 26/05/2008 26/05/2008 11/09/2008 16/09/2008
NOR19821118 06/11/1982 10/11/1982 18/11/1982 19/11/1982

Tempéte : 1
Code national CATNAT Début le Fin le Arrété du Sur le JO du
NOR19821118 06/11/1982 10/11/1982 18/11/1982 19/11/1982

Parcelle(s) : 000-AD-57, 000-AD-194, 38114 OZ
7 /7 pages
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Information acquéreur — locataire (IAL — article L.125-5 du CE)

= Zonage sismique de la France

en vigueur depuis le 1er mai 2011

(art. D, 563-8-1 du code de I'environnement)

T makte

S

s aames

manmuE

: e == 3 (modérée)
e 0 == 4 (moyenne)
. & .. e == 5 (forte)

Zones de sismicité
1 (trés faible)
2 (faible)

N

A memon A P

i

e

Le zonage sismique sur ma commune

Le zonage sismique de la France:

Les données de sismicité instrumentale et historique et des calculs
de probabilité permettent d’aboutir a I’élaboration d’un zonage
sismique. Cette analyse probabiliste représente la possibilité pour
un lieu donné, d’étre exposé a des secousses telluriques.

Elle prend en compte la répartition spatiale non uniforme de la
sismicité sur le territoire francais et a permis d’établir la cartogra-
phie ci-contre qui découpe le territoire frangais en 5 zones de sis-
micité: tres faible, faible, modérée, moyenne, forte. Les construc-
teurs s’appuient sur ce zonage sismique pour appliquer des disposi-
tions de constructions adaptées au degré d’exposition au risque
sismique.

La réglementation distingue quatre catégories d’importance (selon
leur utilisation et leur réle dans la gestion de crise):

| — batiments dans lesquels il n’y a aucune activité humaine néces-
sitant un séjour de longue durée

Il - batiments de faible hauteur, habitations individuelles

1l — établissements recevant du public, établissements scolaires,
logements sociaux

IV — batiments indispensables a la sécurité civile et a la gestion de
crise (hopitaux, casernes de pompiers, préfectures ...)

1 2 3 Si vous habitez, construisez votre maison ou effectuez des
Pour les batiments neufs travaux :
I Aucune exigence - en zone 1, aucune régle parasismique n’est imposée ;
- en zone 2, aucune regle parasismique n’est imposée sur
Régles . L AL R
Acuns Régles CPMI-ECS CPMILECS les maisons individuelles et les petits batiments. Les régles
' exigence Zones 3/4 Zones de I'Eurocode 8 sont imposées pour les logements sociaux et
! les immeubles de grande taille ;
R0 S Eurocode 8 - en zone 3 et 4, des régles simplifiées appelées CPMI —EC8
zone 3/4 peuvent s’appliquer pour les maisons individuelles;
1l Au'cune Eurocode B - en zone 5, des régles simplifiées appelées CPMI-EC8 zone
exigence 5 peuvent s’appliquer pour les maisons individuelles.
v Aucune Pour connaitre, votre zone de sismicité: https://
exigence Eurocode 8 www.georisques.gouv.fr/ - rubrique « Connaitre les risques
prés de chez moi »

Pour en savoir plus:

Le moyen le plus sdr pour résister aux effets des séismes est la construction parasismique : concevoir et construire selon les normes para-
sismique en vigueur, tenir compte des caractéristiques géologiques et mécaniques du sol.

Qu’est-ce qu’un séisme, comment mesure-t-on un séisme ? —> https://www.georisques.gouv.fr/minformer-sur-un-risque/seisme

Que faire en cas de séisme ? —> https://www.georisques.gouv.fr/me-preparer-me-proteger/que-faire-en-cas-de-seisme




Ex Direction départementale des territoires

PREFET
DE L'ISERE

Liberté
Egalité
Fraternité

Service sécurité et risques
Bureau risques majeurs

ARRETE N° 38-2020-09-21-005

Arrété relatif au droit a I'information des citoyens

sur les risques naturels, miniers et technologiques majeurs

Le Préfet de I'lsére,
Chevalier de la légion d’honneur

Officier de I'ordre national du mérite

VU le code général des collectivités territoriales ;
VU le code de I'environnement, notamment les articles L125-2 et R125-9 a R125-14 ;

VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des prefets, a 'organisation et a
I'action des services de I'Etat dans les régions et départements ;

VU le décret n° 2010-1254 du 22 octobre 2010 relatif a la prévention du risque sismique ;

VU le décret n° 2010-1255 du 22 octobre 2010 portant délimitation des zones de sismicité du territoire
francais ;

VU le décret du 6 mai 2016 portant nomination du préfet de I'lsére, M. Lionel BEFFRE ;

VU l'arrété ministériel du 9 février 2005 relatif a I'affichage des consignes de sécurité devant étre
portées a la connaissance du public ;

VU larrété ministériel du 27 juin 2018 portant délimitation des zones a potentiel radon du territoire
francais ;

VU larrété préfectoral n° 2012033-0029 du 2 février 2012 relatif au droit a l'information des citoyens
sur les risques naturels et technologiques majeurs ;

VU l'arrété préfectoral n® 38-2019-02-22-001 du 22 février 2019 modifiant la liste des communes dans
le département de I'lsére concernées par l'information des acquéreurs et des locataires de biens
immobiliers sur les risques naturels, miniers et technologiques majeurs ;

Sur proposition de Monsieur le directeur départemental des territoires de I'lsére,



ARRETE

Article 1er

L'article 1°° de larrété préfectoral n°2012033-0029 du 2 février 2012 approuvant le dossier
départemental sur les risques majeurs (DDRM) de l'lsére est abrogé. Il est remplacé par le présent
arrété.

Article 2

L’information des citoyens sur les risques naturels, miniers et technologiques majeurs, auxquels ils
sont susceptibles d’étre exposés dans le département, est consignée dans le DDRM annexé au
présent arréte.

Article 3

Cette information est complétée dans les communes listées en annexe du présent arrété par le
document d’'information communal sur les risques majeurs (DICRIM) et I'affichage des risques pris en
compte. Les mesures de sécurité a respecter en cas de danger ou d’alerte, la fréquence radio a
écouter, les mesures prises pour gérer le risque font partie des éléments des informations générales
destinées a l'information des populations.

Article 4

La liste des communes concernées est mise a jour annuellement.

Article 5

Le DDRM et, le cas échéant, les informations complémentaires sont consultables en préfecture, sous-
préfectures et mairies du département, ainsi que sur le site internet de la préfecture.

Article 6

Le présent arrété peut faire I'objet des recours suivants :
e gracieux motivé adressé a M. le préfet de I'lsére,
* hiérarchique introduit auprés de monsieur le ministre de l'intérieur,
e contentieux devant le tribunal administratif de Grenoble (2 place de Verdun — BP 1135 —
38022 GRENOBLE Cedex 1) dans un délai de deux mois a compter de sa publication.

Le tribunal administratif peut étre saisi par un recours déposé via I'application Télérecours citoyens
accessible par le site internet www.telerecours.fr.

Le délai de recours est de deux mois a compter de la date de notification de 'arrété.

Dans le cas du recours gracieux ou du recours hiérarchique, 'absence de réponse dans un délai de
deux mois a compter de la réception du recours équivaut a un rejet implicite ouvrant droit a un
nouveau délai de recours contentieux de deux mois.

Article 7

Monsieur le directeur de cabinet, Monsieur le secrétaire général de la préfecture de I'lsére et les
maires du département sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de I'application du présent arrété
qui sera transmis a Monsieur le sous-préfet de I'arrondissement de Vienne et a Madame la sous-
préfete de l'arrondissement de La Tour-du-Pin.

Cet arrété sera affiché en mairie et publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de I'lsére.

Fait a Grenoble, le 21 septembre 2020
Le préfet
Signé

Lionel BEFFRE

2/2



Fiche synthétique sur I’état des risques naturels,

E-. miniers et technologiques majeurs
PREFET

DE L'ISERE

ijerte’

Egalité

Fraternité Commune de : OZ-EN-OISANS

1. Risques naturels

1- a/ Plan(s) de Prévention des Risques Naturels (PPRN) *

En date du:

»Inondation : Aucun |:| Prescrit |:| Appliqué par anticipation |:| Approuvé Nom -

Prescription de travaux dans le PPR [ Joui [] non

Documents permettant la localisation des immeubles au regard des risques pris en compte consultables sur :

En cas de PPR approuvé, liste des documents auxquels il est possible de se référer : note de présentation et réglement du PPR

» Multirisques : Aucun []Prescrit [] Appliqué par anticipation [ ] Approuvé ~ Endatedu:

Prescription de travaux dans le PPR [ Joui [] non

Documents permettant la localisation des immeubles au regard des risques pris en compte consultables sur :

En cas de PPR approuvé, liste des documents auxquels il est possible de se référer : note de présentation et réglement du PPR

»R111-3
(valant PPR)

Documents permettant la localisation des immeubles au regard des risques pris en compte consultables sur :
- carte risques naturels R111-3 et carte de zonage réglementaire du porter-a-connaissance :

[JAucun [7] Approuvé En date du : 12/06/1974

https://www.isere.gouv.fr/Actions-de-I-Etat/Risques-majeurs/Collectivites/Risques-naturels/Plans-de-Prevention-des-

Risques-naturels-et-inondations-PPRN-PPRI/Plan-de-Prevention-des-Risques-Naturels

Les risques naturels suivants sont recensés dans le(s) PPR :

Nature du risque Caractérisation du risque oclfication
| Inondation de plaine Hauteur pouvant étre importante, vitesse généralement lente loui
Remontée de nappe Affleurement sur sol saturé d'eau
m Crue des fleuves et rivieres | Vitesse généralement plus élevée qu’en inondation de plaine Couc
Crue rapide des riviéres
| Zone marécageuse Zone humide présentant une végétation caractéristique Mou m
| Inondation en pied de versant | Accumulation et stagnation dans une zone fermée par un obstacle (route, voie ferrée) I'oui
Zone
Inondable M Crue des torrents et Augmentation brutale du débit d’un cours d’eau avec transport de matériaux solides Tout
ruisseaux torrentiels
O Ruissellement sur versant Divagation des eaux météoriques en dehors du réseau hydrographique Vouv
Glissement de terrain Mouvement d’'une masse de terrain le long d’'une surface de rupture
O Solifluxion Mouvement de matériaux sur pente faible Goug
Coulée boueuse Transport de matériaux plus ou moins fluides
“ Chute de pierres et blocs Chute d'éléments rocheux Poup
Mouvement
de terrain O . Evolution de cavités souterraines avec des manifestations en surface - Tassement
Effondrement - Suffosion superficiel des terrains meubles provoqué par des circulations d'eaux souterraines Fouf
#
% I '
= Avalanche Ecoulement de neige lourde ou poudreuse aprés rupture du manteau neigeux Aoua
Avalanche

* toutes les pieces composant le(s) dossier(s) de PPR sont consultables en Mairie ou en Préfecture




1- b/ Zonage réglementaire sur la prise en compte de la sismicité

Séisme

Nature du risque

Caractérisation du risque

| Séisme

Vibrations du sol cartographiées en 5 niveaux d'intensité (nouvelle réglementation en vertu des
décrets 2010-1254 et 2010-1255 du 22 octobre 2010)

O 02 ®3 Oa4 Os

1- ¢ / Prise en compte du risque radon

Radon

Nature du risque

Caractérisation du risque

M Zone a potentiel radon

Classement de la commune en zone a potentiel radon

Ot O2 ®3

2. Risques miniers

Plan de Prévention des Risques Miniers (PPRM)*

Aucun

[ Prescrit [J Appliqué par anticipation ] Approuveé

Prescription de travaux dans le PPR

En date du :
Nom :

[ oui [J non

Documents permettant la localisation des immeubles au regard des risques pris en compte consultables sur :

En cas de PPR approuvé, liste des documents auxquels il est possible de se référer : note de présentation et reglement du PPR

Cavités
souterraines

Nature du risque

Caractérisation du risque

O Mouvement de terrain

Effondrement généralisé (Eg ou eg) ou localisé (El ou el) — Tassement (T ou t) - Glissement (G ou g)

O Autres

[J Inondation (1 ou i) [] Emanation de gaz de mine (Zouz)  [] Echauffement (H ou h)

3. Risques technologiques

Plan de Prévention des Risques Technologiques (PPRT) *

Aucun
Situation Effet Effet Effet Prescription
Nom du PPRT . ) Date thermique | surpression| toxique de travaux
prescrit | approuvé
O O O O O Od
Risques
technologiques O O O O O O

Documents permettant la localisation des immeubles au regard des risques pris en compte consultables sur :

En cas de PPR approuvé, liste des documents auxquels il est possible de se référer : note de présentation et réeglement du PPR

4. Pollution des sols

SIS

Nature du risque

Caractérisation du risque

Pollution des sols

Le terrain est situé en secteur d'information sur les sols (SIS)

O oui ® non

5. Arrétés portant ou ayant porté reconnaissance de I'état de catastrophe naturelle ou
technologique

La liste détaillée des arrétés est consultable sur le site : http://www.georisques.gouv.fr/

* toutes les pieces composant le(s) dossier(s) de PPR sont consultables en Mairie ou en Préfecture
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RISOURES NATURRLS

OBJET 1 Gadre-type des différentes dispositions techniquas #énérales,
a adspter suivant le cas, aux congtructions autorisées dans
certaines zoneg de Riggues Naturelg -

-1 ~ ZONES SITEMERSTBLES -

1:1. = Réoles géndrales

fe1s1s ~ Lesg surfaces submersibles peuvent &tre divisdes en
deux mones A et B :

/ une zone A, dite de grand débit

/ une zone B, dite complémentaire

1.1.2. ~ L'établissement dans les zones inondables de dicues,
remblaig, dépSts de matidres encombrantes, excavations
effectudes pour Ifextraction de matérianx, cl8dtures,
vlantations, congtructions, murs, hales ou de tous au—
tres ouvraces susceptibles de faire obhstacle 3 1%écou~
lement des eaux ou de resireindre d'une maniére sengi-
ble le champ des inondations, doit faire 1'obiet d'une

a

déclaration 4 la Préfecture,.

~ Toutefois, pour les constructions subordonndes &4 1'oce-
troi du permis de construire, la demande de permisg
tient lieu de déclaration; nour les narriéres, la
demande d'autorigation ou la déclaration disvense de
nette formalité,

1.2, ~ Sont dispensées de cetie déclaration
(dans les zones A et 7Y

.

1.2.1, ~ Les cl@tures & 3 fils au waximum superposéds avec woteany
espacés d'au moins 3 métres sans fondations faisant sail
lie sur le sol naturel.

1472.7« = Leg cultures annuelles

122e2s ~ Fn cré&te de berge, sauf servitudes imvosées, la planta-
tion par les riverains dl'une file A'arbres & conditiorn
d'emp@cher leur extension par draseons, & )'exclusion
des acacias.

(dans la zone B)

1.2.4 . — Les clBtures présentant dans la section submergsde des
parties ajourées ayant une surface an moins érale aux
deux tiers de leur surface totale, 4 1'exclusion des
murs et des haies. '

Ott/o‘v




2.

‘192450 - Les plantations autres que celleside bois taillis et que
' les plantations d'arbres mentionnées & l'article 1.3.3,

1.3.. -~ Seront enpprincipe autorisées aprés déclaration

1.3.1. ~ (dans la zone B) figurant aux zones prévues'constructibles
par les Plans d'Occupation des Sols (P.0 S.)

- La construction d'immeubles qui ne comportent entre le ni-
veau du sol et le premier niveau habitable gque des pilier:
isolés

- La construction d'immeubles A rez-de-chaussée surélevé
(vide sanitaire) ne comportant ni cave, ni sous-sol.

Régles & observer dans la zone B -

Liimplantation des b8timents se fera de fagon & ce que
ceux~ci opposent leurs plus petites dimensions au sens
dtécoulement des eaux.

Il est interdit d'employer des matériaux poreux dans la
construction des murs porteurs,

Nota : Lorsque le plan des Risques Naturels, ne différencie pas une

zone A et une zone B, les dispositions technigues & prendre
en compte seront celles applicables & la zone B

1.3.2 - (dans les zones A et B)

Les plantations dtarbres espacés d'au moins 6 métres &
condition expresse que les arbres soient réguliérement é-
lagués jusqu'id 1 métre au moins au~dessus des plus hautes
eaux et que le sol entre les arbres reste bien dégagé,

1.4, - Zones submersibles soumnises & décrets

1+4+41. = Du Drac et de l'Isére figurant aux zones prévues construc-
tibles par les Plans d'Qccupation des Sols

/’Les demandes éventuelles de permis de construire seront
instruites conformément aux décrets des 30 Octobre 193%
et 13 Janvier 1950 (apreés avis du Service Hydrologique
et de 1'Aménagement de l'Isére - Direction Départementa-
le de 1'Equipement)

1.4.2 =~ Du Rh8ne, en amont de LYON, figurant aux zones prévues
constructibles par les P.O,S.

/ Les demandes éventuelles de permis de construire seront
instruites conformément au décret du 16,8.72 apreés avis
du 8Service de la Navigation Rhfne-Safne A& LYON

Oco/c‘o
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1.4.3. - Du Rifne, en aval de LYON, figurant aux zones prévues
constructibles par les P.0.S.

/ Les demandes éventuelles de permis de construire seront
instruites conformément au décret du 3.9.11 aprés avis
du Service de la Navigation RhOne-Sadne & LYON.

I1 —~ ZONES MARECAGEUSES -

5.1. - Dans toute zone marécageuse prévue constructible aux P.0,8., les
demandes éventuelles de permis de construire seront accompagnées
du projet des travaux d'assainissement de la zone considérée,

2,2, - Engagement du ou des propriétaires, du promoteur, 4 réaliser les
travaux d'assainissement.

III - CRUES TORRENTIELLES (correspcndant au lit normal des torrents dange~
reux)

3,1, - Toute construction est interdite sur 25 métres de part et d'autre
de l'axe de ces torrents,

{V - ZONES DE CRUE TORRENTIELLE - correspondant aux c8nes de déjection, aus
replats, aux changements de lit des torrents éangereux).

4.1, = Toute construction est interdite dans ces zones,

'V ~ ZONES DE GLISSEMENT DE TERRAINS

5.1, - Toute construction et terrassement interdits.
5,2, - Défrichement et terrassement interdits
Les demandes éventuelles de permis de construire dans cette zone
seront étudiées au coup par coup et seront accompagnées d'un
rapport de géologue ou de géotechnicien agréés.
Nota : Lorsque le plan des Risques Naturels ne différencie pas une zone I
et une zone 2, les dispositions techniques applicables A prendre en

compte seront celles applicables au paragraphe 5.1. -

VI -~ ZONES DANGEREUSES (EBOULEMENTS, CHUTES DE PIERRES, AVALANCHES)

6.1. - Toute construction est interdite dans ces zones,

6.2,~.Zones de construction avec protection

ib&/it‘?
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6.2.1. - Protection 3 définir lors des demandes éventuelles de
permis de construire dans ces zonas.

6.2.2, - Présentation conjointe & la demande de permis de cons-
truire d'un rapport sur la nature des risques et des
travaux de protection nécessaires, émanant soit d'un
géologue ou géotechnicien agréé, soit, en matiére d'a-
valanches, d'une instance compétente agréée par la Com-
mission Départementale des Risques Naturels,

6.2.3, - Engagement du ou des propriétaires, du promoteur, &
réaliser et 3 entretenir les travaux.

Nota : Lorsque le Plan des Risques Naturels ne différencie pas
une zone 1 et une zone 2, les dispositions techniques
applicables a prendre en compte seront celles applicables
au paragraphe 6-1 -




LANQUETIN & ASSOCIES

GEOM ETRES EXPERTS ORDRE DES GEOMETRES EXPERTS N° 2017C200006
19, rue Jean Dussourd 92600 ASNIERES-SUR-SEINE

Tel.: 01.41.11.27.77 Email : geometre@lanquetin.fr  Site : lanquetin.fr

PLC Avocats
Cabinet d'Avocats
24, rue Godot de Mauroy
75009 PARIS

Asniéeres-Sur-Seine, le 13 janvier 2025
N/Ref.: 25-0039
Dossier suivi par : Mme Dominique PLACET

Vente : 24839 BNP PARIBAS PERSONAL
FINANCE / MC WHINNIE

Mon Cher Maitre,

Conformément a I'Article 94 de la Loi n°® 2019-1428 du 24 décembre 2019 en vigueur depuis le
1er juin 2020 venu modifier I'article L. 112-11 du Code de I'Urbanisme, vous avez sollicité un
certificat relatif au Plan d’Exposition au Bruit (PEB) concernant un immeuble situé :

OZ-EN-OISANS
Lieudit, Pré Gentil
40, route de I'Alpette

Cadastrée Section : AD n° 194, 387m?
AD n° 202 (parcelle mére AD n° 57), 83m?2

A ce jour cet immeuble n'est pas situé dans I'une des zones de bruit définie par un plan
d’exposition au bruit des aérodromes prévu par l'article L. 112-6 du code de I'urbanisme.

Je vous prie de croire, Mon Cher Maitre, en I'expression de mes salutations distinguées.

Renan Nivelet

vw . . _—
B LANQUETIN & ASSOCIES 19, rue Jean Dussourd 92600 ASNIERES-SUR-SEINE E—
(\ Société d’Exercice Libéral 8 Responsabilité Limitée au capital de 50 000 euros — R.C.S. Nanterre 828 438 879 —
RICS SIRET : 82843887900011 - N° TVA : FR12828438879 — APE/NAF : 7112A GEOMETRE-EXPERT

AAAAAAA "UN CADRE DE VIE DURABLE



EX
REPUBLIQUE
FRANCAISE

Liberté
Egalité
Fraternité

GESDRISQUES

Rapport de risques

Q@ Adresse recherchée:

40 route de l'alpette,
38114 Oz (parcelle : 000-
AD-0194)

Ce rapport de risques est délivré a titre informatif.
Il a pour but de vous montrer une vision simplifiée des risques naturels et
technologiques situés pres de chez vous.

Vous pouvez consulter nos conditions d'utilisation sur :
georisques.gouv.fr/cgu

. ORI . .. Py P . . Géosciences pour une Terre durable
Exn Géorisques est réalisé en partenariat entre le Ministére de la Transition écologique @br m
REPUBLIQUE et de la Cohésion des territoires et le BRGM. g
FRANCAISE

Liberté
Egalité
Fraternité

Page 1 /14 - rapport édité le 13/01/2025



EX
REPUBLIQUE
FRANCAISE

Liberté
Egalité
Fraternité

GESDRISQUES

Rapport de risques

40 route de l'alpette,
38114 Oz

6 Risques naturels identifiés :

INONDATION

(%)
m

ISME

MOUVEMENTS DE TERRAIN

RETRAIT GONFLEMENT DES
ARGILES

# ) AVALANCHE

RADON

@ORPOL D

CLASSEES (ICPE)

RUPTURE DE BARRAGE

€6

INSTALLATIONS INDUSTRIELLES

o a mon adresse :
EXISTANT

° a mon adresse :

MODERE

° a mon adresse :
EXISTANT

° a mon adresse :
FAIBLE

° a mon adresse :

EXISTANT

o a mon adresse :

IMPORTANT

2 Risques technologiques identifiés :

o a mon adresse :

NON CONCERNE

o a mon adresse :

INCONNU

ﬂl. sur ma commune :

EXISTANT

E.l. sur ma commune :

MODERE

E.l. sur ma commune :

EXISTANT

E.l. sur ma commune :

MODERE

E.l. sur ma commune :

EXISTANT

ﬂ.l. sur ma commune :

IMPORTANT

ﬂ.l. sur ma commune :

CONCERNE

ﬂ.l. sur ma commune :

CONCERNE

Page 2 [ 14 - rapport édité le 13/01/2025



EX GE. RISQU ES 40 route de I'alpette,

REPUBLIQUE

FRANCAISE -
s
Egalité

Fraternité

38114 Oz

Risque d'inondation prés de chez moi

° Risque a mon adresse EXISTANT
B Risque sur lacommune  EXISTANT

L'inondation est une submersion, rapide ou lente, d'une zone habituellement hors
de I'eau.

Les types de risques d'inondation a mon adresse

e Parremontées de nappes naturelles
En cas de précipitations de longue durée, le niveau de la nappe phréatique,
excessivement chargée, peut remonter a la surface du sol, et inonder les zones
alentours.

e Parune crue torrentielle ou a montée rapide de cours d'eau
Crue torrentielle ou a montée rapide de cours d'eau: Une crue dite « éclair »,
se caractérise par une montée des eaux rapide, qui s'accompagne d'un
courant trés puissant et dangereux, pouvant charrier des éléments solides
(sable, galets, etc).

- Zone a risque entrainant une servitude d'utilité publigue

Risques liés aux remontées de nappe

Zones sujettes ujette: Pas de de nappe
. aux débordements de nappe aux inondations de cave ni d'inondations de cave

fiabilité FORTE fiabilité FORTE fiabilité FORTE

Zones potentiellement sujettes Zones Pas d de nappe

aux débordements de nappe aux inondations de cave ni d'inondations de cave

fiabilité MOYENNE fiabilité MOYENNE fiabilité MOYENNE

Zones potentiellement sujettes Pas de dé de nappe
aux débordements de nappe ni d'inondations de cave
fiabilité FAIBLE fiabilité FAIBLE

Zones i ujettes
aux inondations de cave
fiabilité FAIBLE

Zones potentiellement sujettes
aux débordements de nappe
fiabilité INCONNUE

Zones, ujettes Pas de dé de nappe
aux inondations de cave ni d'inondations de cave
fiabilité INCONNUE fiabilité INCONNUE
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EX Gé RISQU ES 40 route de I'alpette,

REPUBUQUE 38114 Oz

ZE:NCA'SE Rapport de risques
Egalité

Fraternité

Risque d'inondation prés de chez moi

Informations détaillées :

PPR : R111.3 -0z

Le plan de prévention des risques naturel (PPR) de type Inondation nommé R111.3 - Oz a été approuvé et
affecte votre bien.
Date de prescription : 29/08/1972
Date d'approbation : 11/06/1974
Le PPR couvre les aléas suivant :
Inondation
Par remontées de nappes naturelles
Par une crue torrentielle ou a montée rapide de cours d'eau
Le plan de prévention des risques est un document réalisé par I'Etat qui interdit de construire dans les zones les plus
exposés et encadre les constructions dans les autres zones exposés.

REMONTEE DE NAPPES :

Vous étes situé dans une zone oU il y a de fortes probabilités d'observer des débordements par remontée de
nappe, ou au moins des inondations de cave.

- Votre niveau d'exposition est : Pas de débordement de nappe ni d'inondation de cave.

- L'indication de fiabilité associé a votre zone est : FAIBLE

DDRM : DDRM38

Dans son Dossier Départemental des Risques Majeurs (DDRM), la préfecture a classé votre commune a risque
pour les aléas et sous aléas :
Inondation

Par une crue torrentielle ou a montée rapide de cours d'eau

Par ruissellement et coulée de boue

Par remontées de nappes naturelles

3 inondations classées en catastrophe naturelle dans ma commune :

Une CATNAT est une Catastrophe Naturelle, liée & un phénomene ou conjonction de phénomeénes dont les effets sont particuliérement
dommageables. Lorsqu'une catastrophe naturelle frappe un territoire, on dit que "le territoire est en état de catastrophe naturelle".

Code NOR Libellé Début le Sur le journal officiel du
INTE1805267A Inondations et/ou Coulées de Boue 04/01/2018 24/03/2018
IOCE0821938A Inondations et/ou Coulées de Boue 26/05/2008 16/09/2008

NOR19821118 Inondations et/ou Coulées de Boue 06/11/1982 19/11/1982
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EX Gé RISQU ES 40 route de I'alpette,

REPUBLIQUE 38114 Oz
FRANCAISE Rapport de risques

Liberté

Egalité

Fraternité

Risque de séisme prés de chez moi

° Risque a mon adresse MODERE
Bl Risque sur lacommune MODERE

Les tremblements de terre naissent généralement dans les profondeurs de I'écorce
terrestre et causent des secousses plus ou moins violentes a la surface du sol.
Généralement engendrés par la reprise d'un mouvement tectonique le long d'une
faille, ils peuvent avoir pour conséquence d'autres phénoménes : mouvements de
terrain, raz de marée, liquéfaction des sols (perte de portance), effet hydrologique.

Certains sites, en fonction de leur relief et de la nature du sol, peuvent amplifier les
mouvements créés par le séisme. On parle alors d'effet de site. On caractérise un
séisme par sa magnitude (énergie libérée) et son intensité (effets observés ou
ressentis par I'homme, ampleurs des dégats aux constructions).

Sismicité trés faible
FAIBLE
Sismicité faible
- Sismicité modérée
MODERE
- Sismicité moyenne
- Sismické forte IMPORTANT

Informations détaillées :

DDRM : DDRM38

Dans son Dossier Départemental des Risques Majeurs (DDRM), la préfecture a classé votre commune a risque
pour les aléas et sous aléas :
Séisme

SEISME : Echelle réglementaire et obligations associées

Sur I'échelle réglementaire, a votre adresse, le risque sismique est de 3/5.
Pour votre sécurité, a partir d'un risque de niveau 2, des obligations en cas de travaux ou de construction sont
liées a prévenir votre risque sismique.
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Ex GE@®RISQUES

REPUBLIQUE

FRANCAISE Rapport de risques
Liberté

Egalité

Fraternité

40 route de l'alpette,
38114 Oz

Risque de mouvements de terrain prés de chez moi

° Risque a mon adresse EXISTANT
Bl Risque sur la commune  EXISTANT

Les mouvements de terrain regroupent un ensemble de déplacements, plus ou
moins brutaux, du sol ou du sous-sol.

Les volumes en jeu peuvent aller de quelques meétres cubes a plusieurs millions de
métres cubes.

Les déplacements peuvent étre lents (quelques millimétres par an) a trés rapides
(quelques centaines de métres par jour).

Généralement, les mouvements de terrain mobilisant un volume important sont
peu rapides. Ces phénomenes sont souvent tres destructeurs, car les
aménagements humains y sont trés sensibles et les dommages aux biens sont
considérables et souvent irréversibles.

Informations détaillées :

O Cave ’
A Galerie *

. Souterrain M

Coulee

Carriére Naturelle O Indéterminée

PY T o
Ouvrage Civil Ouvrage militaire  *  Puits

Glissement A Erosion des berges W Effondrement

Eboulement

PPR :R111.3- 0Oz

Le plan de prévention des risques naturel (PPR) de type Mouvements de terrain nommé R111.3 - Oz a été

approuvé et affecte votre bien.
Date de prescription : 29/08/1972
Date d'approbation : 11/06/1974
Le PPR couvre les aléas suivant :
Mouvement de terrain
Eboulement ou chutes de pierres et de blocs

Le plan de prévention des risques est un document réalisé par I'Etat qui interdit de construire dans les zones les plus
exposés et encadre les constructions dans les autres zones exposés.

DDRM : DDRM38

Dans son Dossier Départemental des Risques Majeurs (DDRM), la préfecture a classé votre commune a risque

pour les aléas et sous aléas :

Mouvement de terrain
Eboulement ou chutes de pierres et de blocs
Glissement de terrain
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EX Gé RISQU ES 40 route de l'alpette,

REPUBLIQUE 38114 Oz

Egalité
Fraternité

Risque de retrait gonflement des argiles prés de chez moi

= a villette
o Risque a mon adresse FAIBLE ,,‘/,

eLant 4
Enversind'Oz -]

o

o !)) I ;, '? "
Les sols qui contiennent de I'argile gonflent en présence d'eau (saison des pluies) et = b . 7 \

B Risque sur lacommune MODERE

)

se tassent en saison seche. Ces mouvements de gonflement et de rétractation du | P asiernond
sol peuvent endommager les batiments (fissuration). Les maisons individuelles qui ’ {3 Traverse * / % A
n'ont pas été congues pour résister aux mouvements des sols argileux peuvent étre W Pic du LagBlan: *
significativement endommagées. C'est pourquoi le phénoméne de retrait et de protens ; 4 (
gonflement des argiles est considéré comme un risque naturel. Le changement caillée Bacedd ) F
climatique, avec l'aggravation des périodes de sécheresse, augmente ce risque. T
LsBlar )
. ]
S Ut L. ! ]
Faible Modéré Important

Informations détaillées :

RGA : Echelle réglementaire et obligations associées

Sur I'échelle réglementaire, a votre adresse, le risque de gonflement des argiles et de 1/3.
Pour votre sécurité, des obligations en cas de travaux ou de construction sont liées a prevenir le risque.
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EX Gé RISQUES 40 route de I'alpette,

REPUBLIQUE 38114 Oz
FRANCAISE Rapport de risques

Liberté

Egalité

Fraternité

Risque avalanche prés de chez moi

° Risque a mon adresse EXISTANT
Bl Risque sur la commune  EXISTANT

Une avalanche est un déplacement rapide (10 a 350 km/h) d'une masse de neige sur
une pente, provoqué par une rupture du manteau neigeux (neige plus mouillée,
nouvelle chute de neige, surcharge par un skieur, explosion, etc.). Ce phénoméne
survient quand la neige est en quantité suffisante et de qualité favorable, sur une
pente suffisante dans la zone de départ.

- Zone & risque d'avalanche entralnant une servitude d'utilité publique

Informations détaillées :

PPR :R111.3- Oz

Le plan de prévention des risques naturel (PPR) de type Avalanche nommé R111.3 - Oz a été approuvé et affecte
votre bien.

Date de prescription : 29/08/1972

Date d'approbation : 11/06/1974

Le PPR couvre les aléas suivant :

Avalanche
Le plan de prévention des risques est un document réalisé par I'Etat qui interdit de construire dans les zones les plus

exposés et encadre les constructions dans les autres zones exposés.

DDRM : DDRM38

Dans son Dossier Départemental des Risques Majeurs (DDRM), la préfecture a classé votre commune a risque
pour les aléas et sous aléas :
Avalanche
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EX Gé RISQU ES 40 route de I'alpette,

REPUBLIQUE 38114 Oz

Liberté
Egalité
Fraternité

Risque radon prés de chez moi

° Risque a mon adresse IMPORTANT
B Risque sur lacommune IMPORTANT

Le radon est un gaz radioactif naturel. Il est présent dans le sol, l'air et I'eau. Il
présente principalement un risque sanitaire pour I'homme lorsqu'il s'accumule dans
les batiments.

Faible Modéré . Important

Informations détaillées :

RADON : Potentiel radon élevé: recommandation obligations associées

Sur I'échelle reglementaire dans votre commune, le potentiel radon est de 3/3.
Pour votre sécurité, lorsque le potentiel radon est élevé, il existe des recommandations et une obligation

d'informer les acquéreurs ou locataires.
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EX Gé RISQU ES 40 route de l'alpette,

REPUBLIQUE 38114 Oz
Egalité

Fraternité

Risque lié aux installations industrielles classées (ICPE) pres
de chez moi

. N | Y/ ol Verneys N |
@ Risque 2 mon adresse NON CONCERNE v

| R \ /
e vids % Y|

|

fisr ‘ ,

aCombe %% 'd &

ZaF 4 Jde Roberan e v/
_ L /&

) le Bessay Roche N [P] 4 \7

Bl Risque sur lacommune CONCERNE

7~ \ les-Petites Rousses

Les installations classées pour la protection de I'environnement (ICPE) sont les f’_*,]r/. $2 Faures \ It
exploitations industrielles ou agricoles susceptibles de créer des risques ou de 7/ 7 : } N $
provoquer des pollutions ou nuisances, notamment pour la sécurité et la santé des adS" : 5 omsxéuon / / )
riverains. r}laFonderie‘ ole Boulangeard .')livmt: des ""'"'f,"s\g‘?ﬁ,"‘,«
Les établissements Seveso stockent ou manipulent des quantités importantes de /les Travers W (TR \';q'/’,:/"
substances et mélanges dangereux. | [ u\\;'/"/
Les établissements Seveso seuil haut stockent plus de substances et mélanges sy Sardonne L )

dangereux que les établissements Seveso seuil bas.

Les établissements relevant des rubriques 4XXX sont des établissements qui
stockent ou manipulent des substances et mélanges dangereux et sont autorisés ou
enregistrés pour cette activité.

Champ de Tir L
Temnaraire du | ac A A

. Usine Seveso seuil haut

Zone 3 risque entrainant une servitude d'utilité publique

Usine Seveso seuil bas

Usine non Seveso

Informations détaillées :

1 installation(s) classée(s) manipulant des substances et mélanges dangereux sur la commune

Nom de I'établissement Statut SEVESO

SPL OZ VAUJANY Non Seveso
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EX Gé RISQU ES 40 route de l'alpette,

REPUBLIQUE 38114 Oz

Egalité
Fraternité

Risque rupture de barrage

o Risque a mon adresse INCONNU o
B Risque sur lacommune CONCERNE

La rupture d'un barrage peut étre une destruction partielle ou totale de I'ouvrage.
Elle a pour conséquence une libération soudaine d'une partie de I'eau retenue et
entraine la formation d'une « vague » (onde de submersion) qui se propage vers
I'aval. Celle-ci peut avoir pour conséquence une augmentation trés rapide du
niveau de l'eau a l'aval avec des effets potentiellement destructeurs.

,
| 0018

0193 A

0195

0057,
o197 _ 0196

Géorisques ne possede pas de données
cartographiques sur ce risque a ce jour

Informations détaillées :

DDRM : DDRM38

Dans son Dossier Départemental des Risques Majeurs (DDRM), la préfecture a classé votre commune a risque
pour les aléas et sous aléas :
Rupture de barrage
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REPUBLIQUE
FRANCAISE

Liberté
Egalité
Fraternité

B Pendant toutela durée de l'inondation

I lhustration : Antoine Levesque - crmzenriess

Premier risque naturel en France, les

QUE FAI RE : 4 inondations concernent une trés grande
EN CAS D’ ‘ majorité des territoires francais.
LLL1]

INONDATION ?

Avant une inondation

¢ RENSEIGNEZ-VOUS auprés de la » PREVOYEZ les dispositifs de
mairie sur le type d'inondation qui protection a installer : sacs de sable,
vous concerne et les mesures de barriéres amovibles (batardeaux)
protection (lieux d’'hébergement en et le matériel pour surélever les
cas d'évacuation, etc.) meubles

* FAITES REALISER un diagnostic de * AMENAGEZ une zone refuge
vulnérabilité de votre maison a |'étage, avec une ouverture

permettant I'‘évacuation

» PREPAREZ votre kit d'urgence OU IDENTIFIEZ un lieu
72 heures avec les objets et articles a proximité pour vous réfugier
essentiels

Quand une inondation est annoncée et que I'eau monte

» ELOIGNEZ-VOUS des cours d'eau, * INSTALLEZ les dispositifs de prote
des berges et des ponts sans vous mettre en danger, et plac
en hauteur les produits polluants
* REPORTEZ tous vos déplacements, :
que ce soit a pied ou en voiture * COUPEZ, si possible, les 1
d’électricité et de chauffage
* N‘ALLEZ PAS CHERCHER vos enfants )
a |'école ou a la créche :ils y sont en * REFUGIEZ-VOUS dans bﬁtlment
sécurité

d'urgence 72 heum
* INFORMEZ-VOUS sur les sites
Mébéo-ﬁ'ance et Vigicrues * NE DESCENDEZ PAS dans
ou les parlangs souterrains

o i
NE PRENEZ PAS VOTRE EVITEZ DE TELEPHONER RESTEZ A L'ABRI, RESTEZ A L'ECOUTE
VOITURE, 30 cm d'eau afin de laisser les réseaux n'évacuez votre domicile que  des consignes des autorités
suffisent a emporter une disponibles pour les secours sur ordre des autorités
voiture
POUR EN SAVOIR PLUS : F-Cloldte[VER=C1NIVA s
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REPUBLIQUE
FRANGAISE
Liberté

Egalité

Fraternité

Le séisme est le risque naturel majeur
potentiellement le plus meurtrier, tant par ses
QU E FAIRE effets directs (chutes d‘objets et effondrement

de batiments) qu‘indirects (mouvements de
EN CAS DE...

terrain, tsunami, etc.).

SEISME ?

Avant les secousses, préparez-vous

* REPEREZ les endroits ol vous protéger :
loin des fenétres, sous un meuble solide

* FIXEZ les appareils et meubles lourds
pour éviter qu'ils ne soient projetés ou renversés

o PREPAREZ VOTRE KIT D'URGENCE 72H
avec les objets et articles essentiels

© FAITES REALISER UN DIAGNOSTIC
de vulnérabilité de votre batiment

Pendant les secousses

Aprés les secousses
iPn
[ |

.

E tf

¢  SORTEZDU BATIMENT, ELOIGNEZ-VOUS EVITEZ DE TELEPHONER RESTEZ A L'ECOUTE
% évacuez par les escaliers DES COTES et rejoignez les afin de laisser les réseaux des consignes

¢ etéloignez-vous de ce qui hauteurs : un séisme peut disponibles pour les secours des autorités

g pourrait s'effondrer provoquer un tsunami

POUR EN SAVOIR PLUS : F-TeliHe[EOR-GINVA 4
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REPUBLIQUE
FRANCAISE

Liberté
Egalité
Fraternité

Un accident industriel peut exposer la
population et I'environnement a des effets
thermiques, toxiques ou de surpression,
jusqu‘a plusieurs dizaines de kilomeétres du
lieu de I'accident.

ACCIDENT

A

* DEMANDEZ A VOTRE MAIRIE
les brochures d’'information éditées
par l'industriel en lien avec la
préfecture : elles informent sur les
signaux d'alerte et indiquent la
conduite a tenir

* METTEZ-VOUS A L’ABRI dans un
batiment en dur, fermez portes et
fenétres

* CALFEUTREZ AVEC LE GROS SCOTCH
LES OUVERTURES ET LES AERATIONS,
arrétez la ventilation et la climatisation

« S1 VOUS ETES DANS VOTRE
VEHICULE, gagnez un batiment le plus
rapidement possible

* N'ALLEZ PAS CHERCHER VOS
ENFANTS, ils sont pris en charge par les
équipes pédagogiques ou les secours

’«

RESTEZ A 'ECOUTE
des consignes des autorités

© lllustration : Antoine Levesque - CITZEN PREss

EVITEZ DE TELEPHONER
afin de laisser les réseaux
disponibles pour les secours

INDUSTRIEL ?

SIS o

¢ IDENTIFIEZ LE SIGNAL NATIONAL
D’ALERTE pour le reconnaitre en cas

Alerte

d‘événement 3xImn4ls
e PREPAREZ VOTRE KIT Fin d'alerte
D’URGENCE 72h et munissez-vous
de gros scotch 3 @
30s
* ELOIGNEZ-VOUS DES FENETRES [ ! I ! [ |
afin de vous protéger des éclats
de verre éventuels

* EN CAS DE GENE RESPIRATOIRE
respirez a travers un linge humide

»

N S
-

RESTEZ A L’ABRI,
n‘évacuez votre domicile
que sur ordre des autorités

NE FUMEZ PAS,
évitez toute flamme ou
étincelle

georisques.gouv.fr
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